ut præter auram hanc cōmunem nil illis leges cum  
ingenuis cōmune uelint esse. Inquinari omnia publi-  
ca munera non solum contactu, sed etiam conspe-  
ctu illorum putatur: nulla his testimonij dictio est,  
nullus ad honores aditus, nulli magistratus his mā-  
dantur. à sordidioribus etiam artibus arcentur: de-  
nig; nullo sunt in repub. loco, neq; numero, ut um-  
bræ potius quam homines, intertrimenta ciuita-  
tum, quam ullæ illarum partes esse uideantur. à sa-  
cris uero ita arcentur, ut spurio neq; aram tange-  
re, neq; sacra facere, neq; sacerdoti esse, ullis legi-  
bus Ecclesiæ liceat. Tanta ignominia notarū scot-  
tationem omnes mortales: has etiam notas. inusse-  
runt huic generi sacrilego omnes leges ueteres.  
Quas tamē leges, quod uehementer scotiationi es-  
sent aduersæ, hic noster præclarus autor omnes su-  
stulit de medio, ne quid forte ad scotiationem nobis  
obstaret. Cū enim tāta esset in urbe scotatio, quan-  
ta ab his qui Romæ non fuerunt, uix credi potest,  
et cum inde ingens turba spuriorum quotidiè ede-  
retur, et in his suos etiā atq; suorum uersari iste ui-  
deret, re ipsa admonitus legem tulit, qua hi legitti-  
mi possent reddi: quos cum aduersus omnes leges  
iure liberorū donaret, nil differrent ab his qui in-  
genui sunt nati. Ius sit enim, ut eosdē honores in re-  
pub. cum ingenuis gererent, easdem etiā artes per-  
traclarent: sacrisq; non solum interessent, sed etiā  
sacrifi-

sacrificium, quod sit pro salute populi, si illis uide-  
retur, facerent. Videtis Iudices, quam hoc pulchritus  
sit: intelligetis illum eis hominibus locū in Repub.  
atq; in Ecclesia dedisse, quibus ne cōncercium qui-  
dem esse oporteret. Infames illos, inquit, esse do-  
lebam. Adiuuo te, mei quoq; testes idem dicunt,  
scortatione infame genus edi. Sed illud tamen abs  
te quāero, hæc ista infamia, naturā ne in spurijs tuis  
hæret, an uerò opinione cōmuni? Si opinione, quid  
te futurum est: quò confugies? ubi nitere? aut quo-  
modo perficies, ut quem omnes detectantur, om-  
nes contemnunt, ac uix hac luce dignum putant, ei  
nos tua lege adducti, locum inter nos dcmus, ac il-  
lum parem nobis subitò factum esse putemus gene-  
re, nomine, familia? At uide quid intersit inter meā  
opinionem, ac tuam. Ego si causam proferre non  
possem, cur tua lege infamia spurius hic tuus non le-  
uetur: tamen mihi illud satis esset, eum quem om-  
nes mortales oderunt, quem infamem esse scito com-  
muni decreuerūt, odio omnibus esse debere: tibiq;  
pugnare cum animis atq; cōmunitibus sententijs hō-  
minum non licere, neq; istam legitimationē tuant.  
Cutamur enim hoc uerbo, ut in re noua nouo )quic  
quam apud nos ualere oportere. Nunc uerò cū cas-  
sam uideam cur hoc ita sit necesse, & quòd scortā-  
tionē matrimonio nunquam parem fuisse reperiā:  
propter ea neq; seruum libero, neque spuriū in-